



## Tagasi- ja edasivaade

Lõppenud aasta oli valla jaoks tervikult tegus ja õnnestunud aasta. Rahvastiku arv küll mõnevõrra vähenes, aga loomulik iive jäi tasakaalu ja seda tänu sündide kasvule.

Hajajasustuse veeprogrammi abil rajasid 6 majapidamist endale suurkaevud, mis lahendasid nende perede jaoks pikaajalise joogivee kättesaadavuse. Riigieelarvest eraldatud sihtotstarbelise toetuse abil rajati tänavavalgustus Aaspere mõisa juurde, Aukülasse, Vanamõisasse ja Varangule ning rajatakse sel aastal Tammisspeale, et suurendada õpilaste turvalisust koolibussi ootamisel. Aastakümnete ootuse järel valmis tänavavalgustus Essus ning Aasta teona Võsu maantee äärne kõnnitee, mille kasutajate suure arvu üle saab vaid head meelt tunda. Aeg-ajalt peame küll maanteeametile meelde tuletama nende talihoolde kohustust kõnniteel. Valmisid noortepärased ruumid noortekeskuses ning värske värvilahenduse said endale gümnaasiumi koridoride seinad. Valmis ehitati jäätmejaam, mille ühest osast võiks tulevikus saada taaskasutuskeskus. Iga asi või ese, kui ta päris lootusetult katki ei ole, leiaks taaskasutust uue omaniku poolt.

Viljaka kultuuriaasta kõrval osutus edukaks ka valla rahandus- ja majandusaasta. Tulumaksu parema laekumise juures kogunes arveldusarvele vabu vahendeid ca 315 000 euro ulatuses, mis aitab meil palju kindlamalt jalgadel seista ning alanud aastale uusi arendus- ja ehitustegevusi kavandada.

Selle aasta eelarve toob 5% palgakasvu kõikidele valla eelarvest palka saavatele ametnikele ja töötajatele. See on esmakordne palgatõus alates 2008.a ning vaatamata majanduskriisist väljunud riigi ja omavalitsuse veel üsna kitsastele oludele. Õpetajatele palgatõusu võimaldamiseks, mis on ilmselgelt üks riigieelarve prioriteete, tõstab riik kohalikele omavalitsustele antavas haridustoetuses õpetajate palga toetus 11%. Selle mõjul kasvavad ka õpetajate alampalgad. Suurenevad sünni- ja matusetoetused ning tagame tasuta koolilõuna lisaks põhikooli õpilastele ka gümnaasistidele niikauaks kui rahalisi vahendeid jagub.

Euroopa Liidu põhiraastamisel jätkub veemajandusprojekti elluviimine, mille käigus ehitatakse Haljalsse uus reoveepuhastusjaam. Alustame Uue tänava piirkonda tänavavalgustuse rajamist ning ehitame valmis kaks uut kõnniteed - Rakvere maantee kõnnitee suunaga kuni liiklusõlmeni ning Tallinna maantee kõnnitee kuni aleviku piirini. Esitame projektitaotlused Ettevõtlu Arendamise SA-le koolihoone endise köstrimaja edasiseks renoveerimiseks ja Keskkonnainvesteeringute Keskuse SA-le paistiikide saneerimiseks. Kevadeks valmiv soojamajanduse arengukava on aluseks väga kaalukate tulevikuotsuste langetamisel ja investeeringute tegemisel energiasektorisse eesmärgiga alandada soojahinda nii munitsipaalhoonetes kui korterelamutes. Ja kui talv taeva jääb, jätkub palju raha ka avaliku kasutuses oleva teedeõrgu remondiks.

Vabariigi Valitsuse positiivset otsust ootab meie taotlus 8 kinnistu omandamiseks Uue tänava elamupiirkonnas. Loodame, et kevadel leiame nende kruntidele uued omanikud, kes oma tuleviku Haljala vallaga siduva soovivad.

**Leo Adel**  
vallavanem

## Õppides õpetame

21. septembrist 2012 kuni 3. jaanuarini 2013 osalesid Haljala gümnaasiumi õpetajad Avatud Meele Instituudi poolt korraldatud kursusel „Loovalt uurima ja uurivalt looma“. Kursus andis õpetajale oskused, kuidas juhendada praktilise, loov- ja uurimistööst koostamist. Teema on väga aktuaalne, kuna uues õppekavas on õpilasel põhikoolis kohustuslik hakkama saada praktilise loovtööga ning gümnaasiumis koostada ja kaitsta uurimistööst.

Iga õpetaja õppis või tuletas meelde, kuidas koostada uurimistööst, millised on vormistamisreeglid ning millele pöörata tähelepanu töö kaitsmisel. Et inimene õpib ikka kõige paremini tööd ise läbi tehes, pidid ka õpetajad alustama uurimistööst teema valimisega ning kõiki tööprotsesse läbides lõpetama 3. jaanuaril komisjoni ja kolleegide ees oma tehtud töö kaitsmisega.

Teemade valik oli lai – uuriti oma suguvõsa, Haljala noorte isamaalisust, Haljala kooli õpilaste eesnimetisi, oma kodukoha laululinde, TV 3 uudiseid jpm. Kes soovis, tegi praktilise töö, mille tulemusena valmis ilus vaip või kott. Tulemustega olid rahul nii õpetajad kui koolitajad Liivi Heinla ja Anneli Särg.

Kevadel ootab uurimistööst kaitsmine ees 11. klassi õpilasi. Edu neile uurimisel-kaitsmisel ja õpetajatele pikka närvi juhendamisel!

## Loome oma lastele kaasaegse ja inspireeriva õpikeskkonnaga koolimaja

Elavat arutelu on tekitanud kogukonnas mõtte kaasaegse ja inspireeriva õpikeskkonnaga koolimaja üle. Olgu need arutelud siis põhjendatud ja ratsionaalsed, mitte pelgalt emotsionaalsed. Esitlen vallavalitsuse tegevuskava ning niimetan vähemalt need neli olulist põhjust, miks on kaalumisel uue koolihoone ehitamine endise köstrimaja kõrvale.

1) 2006.a. viidi läbi radoonikiirguse mõõtmine, mille tulemuseks oli kiirguse miinimummäärade ületamine kordades koolimaja kõige uuema korpuse garderoobis ja lasketiirus ning arvutiklassis. Radoonikiirgus teatavasti avaldab tervisele olulist kahju kui nendes ruumides viibida pikemat aega. Oleme tellinud kordusanalüüsid, kuid ekspertide arvamuse kohaselt ei kao kiirgus kuhugi kui ta juba olemas on.

2) Koolimaja on ehitatud erinevatel aegadel kuni 600 õpilasele. Täna õpib Haljala Gümnaasiumis alla 300 õpilase ning see arv jääb muutumatuks aastakümneteks. Või kui, siis vähenemise suunas. Projekteeritud klassiruumid on suured, palju on alakasutuses igasuguseid nurgataguseid ja muid tehnilisi ruume.

3) Hoone ehitamisel on järgitud ENSV aegset ehitustava, järgimata on jäetud kõige olulisem - energiatõhusus ja sellest saavutatav sääst. Majanduskulud on suured, mistõttu maksame palju ja ei millegi eest.

4) Alati on kasulik õppida enda või teiste vigadest. Meie oleme õppinud lasteaiade rekonstrueerimise vigadest. Kui lasteaiade ehitati, jäid püsti vaid välisseinad ja ka siis tuli osa seinu uuesti üles laduda. Ehk lihtsam oleks olnud ehitada uus kui kõpitseda vana.

Väga oluline on järgida ka ajatelge. Olukorras, kus eelmise Euroopa Liidu finantsperioodi vahenditega rekonstrueeriti või ehitati valmis enamuse Lääne-Virumaa haridus- ja terviseametis, oleme eelises seisundis ning tegutseme vaimus, kus soovitud raha jõuaks meie uue perioodi esimesel poolel



24. jaanuar 2013.

Foto: Maiga Parksepp

ehk 2015.a alguses. Kõik vajalikud ettevalmistustööd selleks peavad olema aga tehtud hiljemalt 2014.a lõpuks. Ideekonkursi korraldamiseks ei ole meil aega ega raha. Koostöös kooliga oleme koostanud lähteülesande ja ruumiprogrammi, andes arhitektidele loomingulise vabaduse. Lisaks atraktiivsele ja inspireerivale õpikeskkonnale kavandame tegevusi multifunktsionaalselt - osutades koolihoone baasil vallaraamatukogu teenuseid, täiskasvanute täiendkoolitusi, säilitades kodulootoode eksponaate, pakku- des õpilaskodu majutust ja noortele vabaaja veetmise võimalusi. Arhitektuurse eskiisprojekti kuvand peab valmima selle aasta mais ning seejärel saame välja kuulutada põhiprojekteerimise riigihanke, mis kestab hinnanguliselt 1 aasta ehk kuni kevadeni 2014. Järgmise aasta teises pooles selguvad uued rahastamise reeglid ja meetmed, mis võimaldavad läbi viia ehitustööde riigihanke ning koostada rahastamisaotlust. Kui ehitusfirmad oma töödega tähtajaliselt hakkama saavad, peaks uus koolimaja oma õpi- ja loomekeskkonna avama juba 01.septembril 2016 aastal.

**Leo Adel**  
vallavanem

## Kes Sa oled, Merle Kiviberg?

Täna lehes tutvustame Haljala Rahvamaja pere uusimat liiget – alates 14. jaanuarist alustas rahvamajas tööd noor haljalalane Merle Kiviberg.



Merle Kiviberg.

Foto: Grete Toming

### 1. Palun tutvusta end lühidalt vallalehe lugejatele!

Olen lõpetanud Haljala gümnaasiumi 2005. aastal. Mul on viieaastane tütar ja õpin Tallinna Ülikoolis kaugõppes käsitöö ja kodunduse erialal.

### 2. Millega tegeled vabal ajal? Mis on Sinu hobid?

Enamus minu vabast ajast kulub ikka lapsele ja koolile. Õnneks võin öelda, et väga palju minu kooli ülesandeid on seotud minu hobiga - käsitööga. Mulle meeldib ka väga lugeda, kuid kahjuks jääb selleks aina vähem aega.

### 3. Mis on Sinu põhirolliks Haljala Rahvamajas?

### Milliste murede-rõõmudega võib Sinu poole pöörduda?

Töötan kunstilise juhi ametikohal. Minu poole võib pöörduda kõikide murede ja rõõmudega, mis puudutavad Haljala Rahvamaja tegevusi, jagatud mure või rõõm on ikka topelt. Samuti tegelen ma kõikide üritustega, mis on seotud noortega. Uued ideed ja mõtted on alati teretulnud.

### 4. Mis tõi Sind selle ametikoha juurde ja mis teeb Sind selle jaoks sobivaks?

Otsisin tööd ning kui avanes võimalus töötada oma kodukohas ja aidata kaasa kohalikus kultuurielus oli minu soov kindel. Olen oma õpingutes puutunud palju kokku loovuse ja loova mõtlemisega ning seda ma saan edaspidi ka rakendada oma töös.

### 5. Millisena tahaksid näha Haljalat 10 aasta pärast? Mida peaks/saaks vallarahvas selle heaks teha?

Loodan, et väga palju ei muutu selle ajaga, kui peaks muutuma, siis ikka paremuse poole. Täna on mul Haljalas hea ja turvaline elada. Loodan, et seda võin ma öelda ka 10 aasta pärast.

### 6. Millised on olnud Sinu esimesed tööülesanded?

Viin läbi joonistus konkursi koolilastega, kuhu kaasime ka lasteaiade vanemad rühmad. Meile saabunud joonistustest paneme kokku näituse, mida saab vaadata Vabariigi aastapäeval rahvamajas. Veebruarist hakkab ka toimuma "Loovusring päris pisikestele". Neljapäeval, 7. veebruaril kell 10.00 ootan kõiki koduseid ühe-kahe aastaseid lapsi koos vanemaga Haljala Rahvamaja II korruse saali. Alustame ringiga, mille eesmärk on kokku tuua lapsed, kes veel ei käi lasteaias, teha nendega koos midagi põnevat ja areneda koos läbi mängu. Plaanis on koos lastega voolida ja maalida, tutvustada neile varakult käelist tegevust ja ka käeosavust. Samuti pöörame läbi mängu tähelepanu nii laste koordinatsioonile kui ka tasakaalule.

**Häid mõtteid Merlele kultuurielu elavdamiseks!**





